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TAURAGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 2025 METŲ 

VEIKLOS ATASKAITA 

Tauragės rajono savivaldybės Jaunimo reikalų tarybos (toliau – JRT) sudėtis 

patvirtinta Tarybos 2023 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. 1-152.  

JRT sudaro: Tarybos nariai Matas Petraitis, Goda Košinskytė ir Linas Janušonis, 

Savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė (tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatorė) Giedrė Kaveckienė, Kultūros skyriaus specialistas Mindaugas Piečia, Plėtros, 

investicijų ir turto valdymo skyriaus specialistas Simas Gaidelionis,  jaunimo organizacijų 

sąjungos „Tauragės apskritasis stalas“ atstovai: Gabrielius Gečas, Gintautė Ačaitė, Evelina 

Sliosoraitė, Andžela Činskytė, Vilius Alekna ir Toma Mockuvienė. Tauragės jaunimo reikalų 

tarybos pirmininku išrinktas Gabrielius Gečas.  

2025 m. JRT svarbiems ir aktualiems klausimams spręsti organizavo 8 posėdžius. 

Posėdžių metu svarstyti klausimai, susiję su JRT veikla, Tauragės atviro jaunimo centro ir 

Skaudvilės atviros jaunimo erdvės veiklos rezultatais, mobiliojo darbo su jaunimu vykdymu 

rajone, jaunimo iniciatyvų įgyvendinimu, jaunimo paslaugų prieinamumu, savanorystės 

skatinimu, jaunimo dalyvavimu ir įtrauktimi. Posėdžių metu pristatytos AJC, SAJE ir 

mobiliojo darbo veiklų ataskaitos, aptarti jaunimo išsakomi poreikiai vizitų mokyklose ir 

išplėstinio JRT posėdžio metu, svarstytos galimybės juos įgyvendinti savivaldybės 

lygmeniu.  

Rajone aktyviai veikia 6 jaunimo organizacijos: TJJOS „Tauragės apskritasis 

stalas“, LMS Tauragės skyrius, „Interact“ klubas, Skaudvilės „Feniksas“, Tauragės liberalus 

jaunimas, Jaunųjų konservatorių lyga. Taip pat jaunimas veikia per neformalias grupes, 

idėjas įgyvendina per jaunimo centrą, kaimo bendruomenes, „Apskritąjį stalą“.  

2025 m. JRT teikė 8 pasiūlymus savivaldybės administracijai. JRT teikė pasiūlymą 

įtraukti naujus rodiklius į savivaldybės 2026–2028 m. strateginį veiklos planą, kaip ir kasmet 

teiktas pasiūlymas jaunimo iniciatyvų bei mobiliojo ir atvirojo darbo su jaunimu priemonių 

2026 m. biudžetui. Be to, pateiktas pasiūlymas biudžete numatyti lėšų jaunimo koncertui 

organizuoti ir Jaunimo savanoriškos tarnybos programos plėtrai. Taip pat buvo teiktas 

pasiūlymas ugdymo įstaigose, esant poreikiui, įrengti menstruacinių priemonių dozatorius. 

JRT taip pat inicijavo pasiūlymą dėl viešojo transporto maršruto pritaikymo Jovarų 

pagrindinės mokyklos mokiniams. Pasiūlyti prioritetai 2026 m. jaunimo iniciatyvų rėmimo 

konkursui: 
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• Projektams, prisidedantiems prie jaunimo įgalinimo, dalyvavimo ir pilietinio 

aktyvumo; 

• Projektams, prisidedantiems prie jaunimo socialinės įtraukties ir emocinės 

gerovės; 

• Projektams, kurie ugdo jaunuolių praktinius ir verslumo įgūdžius, padeda 

pasiruošti darbo rinkai ar skatinti kūrybišką savirealizaciją; 

• Projektams, kurie prisideda prie tvarumo ir žalumo idėjų, klimato kaitos keliamų 

problemų mažinimo. 

2025 m. JRT narys Vilius Alekna buvo apdovanotas Vidaus reikalų ministro padėka 

už savanorišką darbą ir aktyvų indėlį telkiant bendruomenę pilietinėms, aplinkosauginėms ir 

demokratinėms iniciatyvoms. Šis apdovanojimas įvertino asmeninį JRT nario indėlį į jaunimo 

lyderystės stiprinimą, pilietinio aktyvumo ugdymą ir jaunimo įtraukties skatinimą Tauragės 

rajone, kartu stiprinant Jaunimo reikalų tarybos veiklos matomumą nacionaliniu lygmeniu. 

2025 m. JRT atstovai dalyvavo darbo vizite Raseinių rajone, kur susitiko su vietos 

jaunimo organizacijomis ir jaunimo erdves administruojančiomis organizacijomis. Vizito 

metu aplankytos jaunimo erdvės, aptarti darbo su jaunimu metodai, jaunimo motyvavimo ir 

įtraukties skatinimo priemonės, bendradarbiavimo ir partnerystės galimybės tarp Tauragės 

ir Raseinių jaunimo organizacijų. Susitikimo metu dalintasi gerąja patirtimi ir stiprintos 

tarpinstitucinio bendradarbiavimo jungtys. 

Jaunimo reikalų tarybos nariai lankėsi ugdymo įstaigose, vedė klasės valandėles ar 

pilietiškumo pamokas, kurių metu pristatytos jaunimo galimybės ir savanorystės programos. 

2025 m. suorganizuotas išplėstinis posėdis su jaunimo atstovais, kurio metu aptarti 

jaunimo poreikiai, paslaugų prieinamumas ir įsitraukimas į veiklas. Posėdžio metu jaunimas 

išsakė aktualias problemas dėl viešojo transporto tvarkaraščių po pamokų Jovarų 

pagrindinėje mokykloje, mažėjančio jaunimo organizacijų įsitraukimo bei poreikio stiprinti 

jaunimo savanorystę, motyvaciją ir bendruomeniškumą. Diskusijų metu išgrynintos jaunimo 

idėjos dėl jaunimo renginių, alternatyvios muzikos koncerto organizavimo netradicinėje 

erdvėje, jaunimo organizacijų veiklos stiprinimo ir informacijos sklaidos mokyklose.  

Taip pat jau antrus metu įvyko Tauragės JRT inicijuotas susitikimas su savivaldybės 

vadovais ir tarybos nariais. Susitikimo metu savo veiklą ir planus pristatė jaunimo 

organizacijų atstovai. Taip pat pristatyti 2025 m. iš savivaldybės biudžeto lėšų finansuoti 

jaunimo projektai, JRT veikla, darbo su jaunimu rezultatai, rajone ir regione įgyvendinami 

nacionaliniai ir tarptautiniai projektai. Vėliau diskutuota apie jaunimo organizacijų stiprinimą, 

veiklų plėtrą, savanorių paiešką, tradicinių renginių tęstinumą ir didesnį matomumą 

bendruomenėje. 
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JRT nariai tobulino savo kompetencijas mokymuose, konsultacijose ir seminaruose: 

„Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencija per aktyvų bendruomenės įsitraukimą“, LLJ 

eilinėje sueigoje, LiJOT asamblėjoje, nacionaliniuose SJRT mokymuose, ES Vaikų 

dalyvavimo platformos generalinėje asamblėjoje. Taip pat JRT nariai dalyvavo mokymuose 

„Seksualinis smurtas prieš vaikus: atpažinimas ir reagavimas",  „Savivaldybių vaiko gerovės 

komisijos darbo praktiniai aspektai. Kaip padėti vaikui?“, „Seksualinis smurtas prieš vaikus 

artimoje aplinkoje“, „Atverti duris pagalbai: specialistų vaidmuo šeimos motyvavime“, „DI 

evoliucija ir vaikai: drausti negalima leisti“, viešojoje konsultacijoje „Tikslingas 

bendradarbiavimas tarp mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų, kuriant palaikančią 

ugdymosi aplinką mokiniams, turintiems elgesio ar (ir) emocijų sutrikimų“, JRA mokymuose, 

skirti su jaunimu dirbantiems asmenims apie psichohigieną darbe su jaunimu; JRT narys 

dalyvauja  projekte „American Virtual Visionaries Academy“; LLJ Struktūrų forume; LLJ 

Vasaros akademijoje; LLJ Rytų regioninė konferencija „Problemų persmelktas pasaulis: 

kokios jos ir ką jaunimas gali padaryti pozityviam pokyčiui?“, Politologų mokykloje, 

konferencijoje dirbantiems su jaunimu specialistams, LLJ rudens akademijoje ir LLJ 

struktūrų forume.  

Kitos 2025 metais jaunimui organizuotos veiklos: 

1. 2025 m. Tauragės atviras jaunimo centras tęsė į jaunimo poreikius orientuotą 

veiklą, skirtą jaunimo socialinių, pilietinių ir asmeninių kompetencijų ugdymui, įtraukčiai, 

prevencijai ir bendruomeniškumo stiprinimui. Vykdyti bendri užsiėmimai su kitais apskrityje 

veikiančias AJC. Centre vyko įvairios edukacinės, kūrybinės, laisvalaikio, sporto, 

savanorystės ir diskusijų veiklos, taip pat tęstos veiklos su jaunimu, turinčiu negalią bei 

Ukrainos pilietybę turinčiu jaunimu, sudarant jiems galimybes dalyvauti bendruomeniniame 

gyvenime. Didelis dėmesys skirtas jaunimo psichikos sveikatos stiprinimui ir prevencijai. 

2025 m. pradėtas ir įgyvendintas projektas „Kompleksinės edukacinės dirbtuvės 

moksleiviams“, orientuotas į pilietiškumo, pasirengimo krizėms ir krašto gynybai ugdymą, 

organizuotos interaktyvios edukacijos, žygiai ir patyriminės veiklos, bendradarbiaujant su 

LDK Kęstučio batalionu. Taip pat vyko veiklos mokyklose, stovyklų užimtumo veiklos, 

jaunimo iniciatyvos ir konsultacijos. Per 2025 metus centre įgyvendintos 222 veiklos, kuriose 

dalyvavo 3871 dalyvis, suteiktos 190 individualios konsultacijos, o centre apsilankė 966 

unikalūs dalyviai. 

2. Skaudvilės atviros jaunimo erdvės veikla 2025 m. buvo orientuota į jaunimo 

pilietiškumo, fizinio aktyvumo, socialinės įtraukties ir bendruomeniškumo stiprinimą. 

Vykdytos veiklos Skaudvilės „Karšuvos“ mokykloje, ypatingą dėmesį skiriant jaunuoliams, 

turintiems negalią ar specialiųjų poreikių, sudarant galimybes dalyvauti žaidimuose, 
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kūrybinėse ir socialinėse veiklose bei integruotis į bendruomenę. Jaunimas aktyviai įsitraukė 

į valstybinėms šventėms skirtas veiklas, stovyklas, sporto, kūrybines ir jaunimo iniciatyvas, 

taip pat į erdvės kūrimo, remonto ir aplinkos tvarkymo darbus. Organizuotos edukacijos, 

savanorystės ir pilietiškumo veiklos, savaitgalio užimtumo vakarai, jaunimo stovyklos, 

tarptautinių projektų veiklos, fizinio aktyvumo iniciatyvos ir veiklos bendruomenės 

renginiuose. 2025 m. Skaudvilės atviroje jaunimo erdvėje įvykdytos 82 veiklos, kuriose 

dalyvavo apie 3200 dalyvių; erdvėje apsilankė 3324 lankytojai, o unikalių dalyvių skaičius 

siekė 663. 

3. 2025 m. Tauragės rajone buvo įgyvendinamas Jaunimo reikalų agentūros 

finansuojamas projektas „Mobilus darbas Tauragės rajone 2025“, skirtas kaimiškose 

vietovėse gyvenančiam, globoje esančiam ir negalią turinčiam jaunimui, siekiant užtikrinti 

paslaugų prieinamumą ir tęstinumą. Mobilios komandos vykdė veiklas, orientuotas į jaunimo 

socialinių ir gyvenimiškų įgūdžių ugdymą, savarankiškumo stiprinimą, praktinius įgūdžius, 

psichotropinių medžiagų vartojimo prevenciją ir emocinės gerovės stiprinimą. Vykdytos 

veiklos su globoje esančiu jaunimu Tauragės šeimos gerovės centre, su negalią turinčiu 

jaunimu, bendradarbiaujant su Tauragės „Karšuvos“ mokykla. Taip pat vyko mobilios veiklos 

Lauksargių, Dapkiškių, Eičių ir kitose rajono vietovėse, organizuotos iniciatyvos, sporto ir 

kūrybinės veiklos, susitikimai su bendruomenėmis, suteiktos individualios konsultacijos. 

Reikšminga metų veikla tapo kartu su AJC ir Skaudvilės atvira jaunimo erdve organizuota 

jaunimo stovykla, stiprinusi jaunimo bendrystę ir įsitraukimą. Projekto metu įgyvendintos 43 

iniciatyvos, 32 mobilios veiklos su globoje esančiu ir negalią turinčiu jaunimu, suteiktos 33 

individualios konsultacijos; bendras dalyvių skaičius siekė 935, unikalių –198.  

4. 2025 m. Tauragės rajono jaunimo organizacijos ir švietimo įstaigos aktyviai 

dalyvavo tarptautinėse programose ir įgyvendino laimėtus „Erasmus+“ ir Europos 

solidarumo korpuso projektus. TJJOS „Tauragės apskritasis stalas“ laimėjo kelis 

tarptautinius projektus: KA153 jaunimo darbuotojų mokymo projektą „Veritas“, KA154 

jaunimo dalyvavimo projektą „TAPK“, ESC30 projektą „Tauragės jaunimo kelionė: nuo 

socializacijos iki savarankiškumo“ bei KA210 projektą „Rural European Volunteers – 

Venturing across Europe to explore new volunteering practice“, taip pat Europos solidarumo 

korpuso projektą „Tauragės jaunimo kelionė: nuo socializacijos iki savarankiškumo“. 

Jaunimo klubas „Feniksas“ pradėjo įgyvendinti ESC30 projektą „Galia negalioje“. Šie 

projektai prisidėjo prie jaunimo įtraukties, tarpkultūrinio bendradarbiavimo, savanorystės, 

pilietiškumo, asmeninių ir socialinių kompetencijų ugdymo savivaldybėje. Bendra projektų 

vertė siekė apie 173 000 eurų. Tauragės rajone vyko tarptautinio projekto „Birds, Bees & 

Boundaries“ veiklos lytinio švietimo tema, kurių metu dirbta su 40 projekto dalyvių ir 114 
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Tauragės moksleivių. Tauragės jaunimo darbuotojai dalyvavo mainuose Airijoje pagal 

projektą „Rural European Volunteers“, Tauragės krašto muziejus „Santaka“ kartu su 

„Tauragės apskrituoju stalu“ atstovavo Lietuvai projekte „Culture to go, please“, o Tauragės 

jaunimas dalyvavo „Erasmus+“ projekte „SimPress“ Rumunijoje, stiprindamas medijų 

raštingumo ir žurnalistikos kompetencijas. Šie projektai žymiai pagerino darbo su jaunimu 

kokybę Tauragėje ir suteikė galimybių jaunimui bei su jaunimu dirbantiems asmenims įgyti 

įvairių kompetencijų. Europos solidarumo korpuso individualioje savanorystėje dalyvavo 

vienas lietuvis jaunuolis. 

5. 2025 m. jaunimo politikos srityje savivaldybėje įgyvendinti reikšmingi darbai, 

paremti konkrečiais rezultatais. Įgyvendinta jaunimo vasaros užimtumo programa, kurios 

įgyvendinimui paskirstytos lėšos 41 įmonei, kompensuojant dalį darbo užmokesčio už 69 

vasaros laikotarpiu įdarbintus jaunuolius. Tęsiasi Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio 

įgyvendinimas, programą 2025 m. sėkmingai baigė 18 savanorių, savanorystę atlikusių 

socialinių paslaugų, kultūros, švietimo ir NVO sektoriuose. Stiprintos jaunų žmonių 

pritraukimo ir išlaikymo priemonės. Per metus finansavimas skirtas 6 studijuojantiems iki 29 

m. ir papildomai kompensuotos studijos 11 asmenų iki 29 m. Moksleivių dalyvaujamojo 

biudžeto įgyvendinimui skirta 58 000 Eur, įgyvendintos mokinių išrinktos iniciatyvos ugdymo 

įstaigose ir bendruomeninėse erdvėse. 2025 m. buvo atlikti keli nedidelės apimties jaunimo 

tyrimai: jaunimo centro ir erdvės žinomumo ir lankomumo apklausoje (51 respondentas) 

nustatyta, kad dauguma jaunimo žino apie siūlomas veiklas, tačiau daugiau nei pusė jų 

nelanko, o labiausiai domisi stalo, vaizdo ir sportiniais žaidimais bei edukacinėmis veiklomis. 

Taip pat atliktos apklausos apie jaunimo lošimo patirtis (302 respondentai), verslumo 

mokymų poreikį (100 respondentų, 88 proc. juos laiko reikalingais, tačiau dalyvauti būtų 

linkę apie trečdalis) ir jaunimo situaciją bei užimtumą (85 respondentai), kurių rezultatai 

atskleidė pagrindinius streso veiksnius (piniginiai reikalai ir mokslai), jaunimo susibūrimo 

vietas ir miesto vertinimą jaunimo požiūriu. Organizuota konferencija „Manipuliacijos: kaip 

atpažinti ir stiprinti atsparumą smurtui“, subūrusi daugiau nei 60 dalyvių – jaunimo 

darbuotojus, institucijų atstovus ir moksleivius. Iš jaunimo iniciatyvų rėmimo priemonės 

finansuotos 40 veiklų, prisidėjusių prie pilietiškumo, kūrybiškumo, savanorystės ir jaunimo 

lyderystės stiprinimo savivaldybėje. Į šias veiklas įsitraukė per 6500 dalyvių.  

 


